UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-NS
V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định của UBND tỉnh quy

định mức chi hỗ trợ đào tạo đối

với thành viên, người lao động

đang làm công tác quản lý, chuyên

môn kỹ thuật, nghiệp vụ của các tổ

chức kinh tế tập thể và hỗ trợ đưa

lao động trẻ về làm việc tại tổ

chức kinh tế tập thể trên địa bàn

tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

Thực hiện ý kiến của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại văn bản số

255/HĐND-VP ngày 08/9/2022 chấp thuận đề nghị xây dựng các nghị quyết

trình tại kỳ họp HĐND tỉnh gần nhất năm 2022 đối với Nghị quyết quy định

mức chi hỗ trợ đào tạo đối với thành viên, người lao động đang làm công tác

quản lý, chuyên môn kỹ thuật, nghiệp vụ của các tổ chức kinh tế tập thể và hỗ

trợ đưa lao động trẻ về làm việc tại các tổ chức kinh tế tập thể trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận đến năm 2025;

Ngày 26/9/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh đã ban hành Tờ trình số 163/TTr-

UBND trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, ban hành Nghị quyết quy định

mức chi hỗ trợ đào tạo đối với thành viên, người lao động đang làm công tác

quản lý, chuyên môn kỹ thuật, nghiệp vụ của các tổ chức kinh tế tập thể và hỗ

trợ đưa lao động trẻ về làm việc tại các tổ chức kinh tế tập thể trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận đến năm 2025 tại kỳ họp chuyên đề tháng 10 năm 2022 và đã được

Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh thẩm tra, có ý kiến tại Báo cáo

số  201/BC-HĐND ngày 14/10/2022.

Trên cơ sở nội dung dự thảo Nghị quyết quy định mức chi hỗ trợ đào tạo

đối với thành viên, người lao động đang làm công tác quản lý, chuyên môn kỹ

thuật, nghiệp vụ của các tổ chức kinh tế tập thể và hỗ trợ đưa lao động trẻ về làm

việc tại các tổ chức kinh tế tập thể trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025

và ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế-Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Tài

chính đã dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định mức chi hỗ trợ đào tạo

2

đối với thành viên, người lao động đang làm công tác quản lý, chuyên môn kỹ

thuật, nghiệp vụ của các tổ chức kinh tế tập thể và hỗ trợ đưa lao động trẻ về làm

việc tại các tổ chức kinh tế tập thể trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025.

Kính đề nghị các Quý cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành phố

nghiên cứu có ý kiến tham gia góp ý. Ý kiến góp ý xin gửi về Sở Tài chính trước

ngày 25/10/2022 để hoàn thiện hồ sơ trình Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực

hiện theo quy định.

Đồng thời, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải trên cổng

thông tin điện tử của tỉnh để người dân tham gia ý kiến.

Sở Tài chính đề nghị các quý cơ quan, đơn vị, UBND các huyện, thành

phố quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:     GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Văn phòng Sở;

- Cổng thông tin điện tử Sở Tài chính;

- Lưu VT, NS.CNMT.

  Nguyễn Văn Nhựt

		nvannhut@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-21T14:02:47+0700

		2022-10-21T17:01:29+0700

		2022-10-21T17:01:48+0700

		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-21T17:02:00+0700